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CONCEPTO TECNICO Y ECONOMICO — CONTRATACION DIRECTA

OBJETO Adquisicién Obras Juridicas LEGIS en Hojas
Sustituibles e Internet para la Universidad de
Cundinamarca
[ PRESUPUESTO OFICIAL | $ 7.936.000 }

PROPUESTAS RECEPCIONADAS:
Nota: Téngase en cuenta. Gue [a cotizacion no podré superar el presupuesto oficial,
en caso de superarlo sera causal de RECHAZO. :

Valor Econémico de la Propuesta

Cotizante (Antes de IVA) T

LEGIS EDITORES S.A. $ 7.936.000

ESPECIFICACIONES TECNICAS

o. : Cotizant _Espec'iﬁcaciones Técnicas Concepto
e :
e
Legis R . -
1 Editores Régimen Laboral (2 Libros | El cotizante CUMPLE con cada |-
S A con - Acceso multiusuario) | uno de los items que componen
o actualizaciones bimensuales | las especificaciones técnicas
en hojas sustituibles
Ledis Régimen.. Penal Colombiano | El cotizante CUMPLE con cada
2 Ed%tores 2 leros con Acceso | unc de los items que componen
S.A mul’uusuarlo) actualizaciones | las especificaciones técnicas =~ -
o bimensuales en hojas
sustituibles
Dlagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414 ’ib

WWW. ucundmamarca edu.co E-mail: info@ucundinamarea.edu.co
NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gestion de la Calidad
Asegurese que corresponde a la tltima version consuftando ef Portal institucional



MACROPROCESO DE APOYO CODIGO: ABSr100
PROCESO GESTION BIENES Y SERVICIOS VERSION: 2
CONCEPTO TECNICO Y ECONOMICO VIGENCIA: 2019-08-30
CONTRATACION DIRECTA PAGINA: 2 de 6

Legis Régimen del Empleado | El cotizante CUMPLE con cada
Editores | Oficial (2 Libros con Acceso | uno de los items que componen
S.A. multiusuario) actualizaciones | las especificacicnes técnicas
bimensuales en hojas
sustituibles
Legis Cédigo Contencioso | El cotizante CUMPLE con cada
Editores | Administrativo (2 Libros con | uno de los items que componen
S.A. Acceso multiusuario) | las especificaciones técnicas
actualizaciones bimensuales
en hojas sustituibles
Legis Codigo General del Proceso | El cotizante CUMPLE con cada
Editores | (2 Libros con Acceso | uno de los items que componen
S.A. multiusuario) actualizaciones | las especificaciones técnicas
bimensuales en hojas
sustituibies
Legis Constitucién ~ Politica  de | El cotizante CUMPLE con cada
Editores | Colombia (2 Libros con | uno-de los items que componen
S.A. Acceso multiusuario) | las especificaciones técnicas
actualizaciones bimensuales [
en hojas sustituibles
Legis Régimen de Seguridad Social | El cotizante CUMPLE con cada
Editores | (2 Libros con Acceso | uno de los items que componen
S.A. multiusuario) actualizaciones | las especificaciones técnicas
bimensuales en hojas
sustituibles
Legis Estatuto ' General de la | El cotizante CUMPLE con cada
Editores Contratacion Puablica (2 Libros | uno de ]o.s. items que componen
S A con las especificaciones técnicas

Acceso multiusuario)
actualizaciones bimensuales
en hojas sustituibles
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OFERTA ECONOMICA
Cotizante - Valor Econémico de la propuesta (Antes de [VA)

Legis Editores S.A. $ $7.936.000

De acuerdo a lo anterior se establece que la cotizacién presentada por Legis Editores
S.A., CUMPLE con las especificaciones técnicas establecidas, es la mas favorable
econdmicamente, se ajusta a los precios del mercado y esta dentro del Presu puesto
Oficial.

DOCUMENTOS SOLICITADOS
Solamente se realiza validacioén con el tipo de persona (Natural / Juridica) de la Oferta
mas favorable. (Se relaciona solamente el tipo de persona a Evaluar)

DOCUMENTACION PARA PERSONA NATURAL - CUMPLE

DOCUMENTO Si NO

Anexo 01 debidamente diligenciado y suscrito
Anexo 02 debidamente diligenciado y suscrito
Anexo 03 debidamente diligenciado y suscrito
Anexo 04 debidamente diligenciado y suscrito
Carta de compromiso para contratistas, subcontratistas y
proveedores: Debidamente diligenciada y suscrita.

Formato Autorizacién de datos Personales: Debidamente
diligenciados y suscritos.

Certificado de existencia y representacién legal vigente y
renovada, expedido por la Camara de Comercio respectiva, con |,
7 | fecha de expedicion rio anterior a treinta (30) dias a la presentacion | -
de la propuesta. La attiVidad comercial debe ser acorde con el objeto N
del contrato a suscribir.y/o aceptacién de la oferta. R I
Certificado de Antecedentes Disciplinarios: E| proponente no
8 | debera tener antecedentes Disciplinarios_ante la Procuraduria
General de la Nacion.

Certificado de ‘Antecedentes Fiscales: E proponente no debera
g | tener antecedentes':Fiscales_ante la Contraloria General de la |~ -1 =/ 7
Repdblica. La - Upiversidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacion y dejara constancia de la misma.
Certificado de Antecedentes Judiciales: E| proponente no debera
10 tener antecedentes Judiciales ante la Policia Nacional. (Incluye la
inhabilidad que establece el articulo 183 del Cédigo Nacional de
Policla y Convivencia)

11 | Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del Proponente.

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT DEL PROPONENTE.
12 | (La actividad Comercial debe estar actualizada y comesponder al
Objeto a contratar). -

(N -

-2}
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Certificacion de aportes parafiscales: Certificaciones que acrediten
fa vinculacion al Sistema de Seguridad Social, en Salud y Pensiones.
Dichas certificaciones expedidas por las entidades competentes no
deben ser superiores a un mes a la fecha de la presentacion de las
cotizaciones. Conforme la resolucién N° 206.de 2012, de la
Universidad de Cundinamarca. SCG

13

DOCUMENTACION PARA PERSONA JURIDICA CUMPLE

DOCUMENTO | sl NO

Anexo 01 debidamente diligenciado y suscrito

Anexo 02 debidamente diligenciado y suscrito

»

I P
¥ I R

> [ x| x| x|

1
2
3 | Anexo 03 debidamente diligenciado y suscrito
4

Anexo 04 debidamente diligenciado y suscrito -

Carta de compromiso para contratistas, subcontratistas y
proveedores: Debidamente diligenciada y suscrita.

>

Formato Autorizacién de datos Personales: Debidamente
| diligenciados y suscritos por el representante legal.

Certificado de existencia y representaciérij legal vigente y
‘fenovada, expedido por la Camara de Comercicrespectiva, en el cual
certifique que:

1. El objeto social es afin al requerimieﬁr}to de la presente
invitacion; oy

2. Lasociedad esta registrada y tiene sucursal en Colombia;

7 3. Demostrar un t&rmino de vigencia de sociedad del plazo del X
contrato y uh (1) afios mas; -

4. El Representante Legal posee facultades: para comprometer
la sociedad, y en caso tal que lo requiera debera adjuntar el
acto de 6rgano directivo que le da dicha facultad.

Haber sido expedido con fecha no mayor a treinta (30) dias de
antelacién a la presentacion de la propuesta

Certificado de Antecedentes Disciplinarios: De la Sociedad y su
Representante legal, emitido por la Procuraduria General de la X
Nacién, con fecha de expedicion no anterior a treinta (30) dias
calendario. .

Certificado de Antecedentes Fiscales: De la Sociedad y su
Representante legal emitido por la Contraloria General de la X
Republica, con fecha de expedicion no anterior a treinta (30) dias
calendario.

Certificado de Antecedentes Judiciales: Del Representante legal

10 con fecha de expedicién no anterior a treinta (30) dias calendario.
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11 | Fotocopia de la Céduia de Ciudadania del Representante Legal. X

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT DEL PROPONENTE.
12 | La actividad Comercial debe estar actualizada y corresponder al X
Cbjeto a contratar.

Certificacion de aportes parafiscales: No debe ser superior a un
mes a la fecha de la presentacién de las cotizaciones. Conforme al
Articulo 50 de [a ley 789 de 2002.

Dicha certificacién puede ser firmada por:

13 X

a) El Revisor Fiscal, si estd obligado a tenerlo. Para lo cual
deberéd adjuntarse el ceriificado de antecedentes
disciplinarios de Ia Junta Central de Contadores junto con la
tarjeta profesional, en caso contraric por

b) El Representante Legal.

Una vez evaluados ‘los: documentos solicitados, validadas las especificaciones
técnicas y el valor econémico de ia cotizacién, el area solicitante recomienda al
Ordenador del Gasto ¢ su'delegado continuar el proceso de contratacion con Legis
Editores S.A.

El presente documento reposara en [a carpeta del proceso y hace parte integral del
mismo. U

Cordialme VoBo

DAVID ENRIQUE CHAVARRO ARANZALES  CAR
Jefe Unidad Apoyo Académico Profesi
Area Solicitante Lromns

MOS SARMIENTO
Area Técnica ;
Unidad Apoyo Académico/Biblioteca

Universidad de Cundinamarca Universidad de Cundinamarca
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P

Anexo (44) folios
Proyecté: Pilar Castiblanco
32-1-18

: GHIVERSIDAD vis Cugihie. ...
e sicerrectora Fingaciaray daminict-

Dirsccion de Bienes v Sorvie
e Ciicinade Compray
s RECIBIDO

| ' Fac!:az l!’ SEP 2013‘( ;

Hora 30 &
£ JU@ el S

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
NIT: 890.680.062-2

) Documento controlado por el Sistema de Gestion de la Calidad
Asegurese que corresponde a la Uitima version consultando eIAPqﬂal Instftl_lcional

Loty



	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

